



Ellepot A/S

Storstrømsvej 55
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 16881686

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.04.2022

Nina Fisker Olesen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	10
Balance pr. 31.12.2021	11
Egenkapitalopgørelse for 2021	13
Pengestrømsopgørelse for 2021	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ellepot A/S

Storstrømsvej 55

6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 16881686

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Andreas Færk, formand

René Eghammer

Christian Ree

Nina Fisker Olesen

Direktion

Lars Steen Pedersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	66.916	54.151	50.309	52.256	50.241
Driftsresultat	22.949	25.945	16.716	21.279	22.504
EBITDA	33.559	30.502	21.129	24.381	25.121
Resultat af finansielle poster	(1.036)	(834)	(572)	(405)	(357)
Årets resultat	14.670	18.568	11.758	14.979	17.270
Balancesum	221.641	77.196	75.539	69.735	59.087
Investeringer i materielle aktiver	9.709	2.142	3.891	5.517	3.212
Egenkapital	126.697	33.988	24.518	30.110	32.143
Nettorentebærende gæld	(42.964)	(7.064)	(17.518)	(12.212)	(1.661)
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	63	51	54	53	46
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	18,26	63,47	43,05	48,12	53,81
Soliditetsgrad (%)	57,16	44,03	32,46	43,18	54,40

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Ellepot A/S beskæftiger sig med produktion, salg og udlejning af substratpottemaskiner af høj kvalitet samt med produktion og salg af papir og bakker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 14,7 mio. kr. efter skat, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Der er i 2021 sket en styrkelse af selskabets position samt en modning af nye fremtidige vækstområder. Geografisk og segmentmæssigt står selskabet stærkere end nogensinde. Selskabet forsætter med produktudvikling hvilket er med til at fastholde selskabet i en førerposition.

Selskabet er med regnskabsmæssig virkning 01.01.2021 fusioneret med de to overliggende moderselskaber Ellegaard Investment I ApS og Topcap Ellegaard ApS. Effekten er indregnet på egenkapitalen med 95,1 mio. kr.

Selskabet har i året erhvervet koncernen Plantpaper Holding ApS og efterfølgende fusioneret selskaberne Sungrow A/S og Plantpaper Holding ApS med regnskabsmæssig virkning pr. overtagelsesdagen. Fusionen har ikke påvirket egenkapitalen.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er tilfredsstillende og på niveau med forventningerne.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer en fremgang i såvel omsætning som resultat før skat for næste år. Den positive forventning baserer sig på selskabets nuværende position samt positive forventninger til nye vækstområder.

Videnressourcer

Ambitionen om at være markedsleder og på forkant med den teknologiske udvikling betyder, at Ellepot koncernen er præget af et dynamisk vidensmiljø i hastig forandring. Det stiller især store krav til virksomheden, når det gælder opsamling og udbredelse af ny viden. Derudover spiller den enkelte medarbejders personlige viden en afgørende rolle.

Koncernen har en fast stab af kompetente og erfarne medarbejdere, som styrker virksomhedens viden- og kompetencemæssige udgangspunkt.

For til stadighed at kunne levere og udvikle konkurrencedygtige produkter og løsninger er det afgørende, at koncernen kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau. Som mål herfor er medarbejdersammensætningen og medarbejderomsætningen vigtige indikatorer.

Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra koncernens drift. Selskabet er ikke pligtig til at udarbejde grønt regnskab.

Environmental, Social & Governance

Gennem årene er der sket en løbende udvikling af selskabets produkter, hvor selskabet har været på forkant med den teknologiske udvikling ved løbende at forbedre og videreudvikle selskabets produkter i en mere bæredygtig retning, hvorfor der i dag tilbydes en bæredygtig og miljøvenlig løsning til selskabets kunder.

Virksomhedens forretningsaktiviteter har såvel direkte som indirekte indflydelse på flere af FN's 17 verdensmål, men virksomheden har valgt at fokusere særligt på mål 6,7,12 og 15, da virksomheden her kan gøre en mærkbar

forskel. Der foreligger ikke en Sustainability Report.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteter indeholder videreudvikling af den eksisterende produktportefølje og udvikling af nye produkter med det formål at øge vore kunders kapacitet og reducere deres produktionsomkostninger.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		66.916.481	54.151.355
Personaleomkostninger	2	(33.357.561)	(23.649.379)
Af- og nedskrivninger	3	(10.609.736)	(4.557.200)
Driftsresultat		22.949.184	25.944.776
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.398.292)	(1.013.247)
Andre finansielle indtægter	4	34.399	51.747
Andre finansielle omkostninger	5	(1.070.241)	(885.662)
Resultat før skat		20.515.050	24.097.614
Skat af årets resultat	6	(5.844.598)	(5.529.899)
Årets resultat	7	14.670.452	18.567.715

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	9	4.182.704	2.990.594
Erhvervede patenter		5.354.476	632.905
Goodwill		99.696.212	0
Udviklingsprojekter under udførelse	9	259.149	449.317
Immaterielle aktiver	8	109.492.541	4.072.816
Produktionsanlæg og maskiner		14.275.139	9.093.493
Indretning af lejede lokaler		1.378.253	1.624.377
Materielle aktiver	10	15.653.392	10.717.870
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.972.805	0
Deposita		978.100	958.922
Finansielle aktiver	11	6.950.905	958.922
Anlægsaktiver		132.096.838	15.749.608
Råvarer og hjælpematerialer		18.540.396	9.562.538
Varer under fremstilling		15.307.490	8.760.225
Fremstillede varer og handelsvarer		13.094.746	14.723.193
Varebeholdninger		46.942.632	33.045.956
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.911.950	18.652.785
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		45.185	1.916.164
Andre tilgodehavender		4.632.251	2.993.266
Periodeafgrænsningsposter	12	1.264.001	1.241.819
Tilgodehavender		31.853.387	24.804.034
Likvide beholdninger		10.748.048	3.596.632
Omsætningsaktiver		89.544.067	61.446.622
Aktiver		221.640.905	77.196.230

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		6.000.000	6.000.000
Reserve for valutakursreguleringer		0	(64.626)
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		(51.375)	0
Reserve for udviklingsomkostninger		3.464.645	2.683.131
Overført overskud eller underskud		102.284.228	8.369.939
Forslag til udbytte for regnskabsåret		15.000.000	17.000.000
Egenkapital		126.697.498	33.988.444
Udskudt skat	13	2.589.000	1.924.000
Hensatte forpligtelser		2.589.000	1.924.000
Anden gæld		2.883.131	2.570.912
Langfristede gældsforpligtelser		2.883.131	2.570.912
Bankgæld		3.144.056	3.857.280
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.621.906	2.973.622
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.234.994	16.220.434
Gæld til tilknyttede virksomheder		45.720.709	3.180.701
Skyldige sambeskatningsbidrag		4.892.087	5.538.706
Anden gæld		9.857.524	6.942.131
Kortfristede gældsforpligtelser		89.471.276	38.712.874
Gældsforpligtelser		92.354.407	41.283.786
Passiver		221.640.905	77.196.230
Begivenheder efter balancedagen	1		
Finansielle instrumenter	15		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	19		
Koncernforhold	20		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	6.000.000	(64.626)	0	2.683.131	8.369.939
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	95.120.417
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	(39.026)	0	0	0
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	(65.865)	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	8.586	14.490	0	0
Overført til reserver	0	0	0	781.514	(781.514)
Årets resultat	0	95.066	0	0	(424.614)
Egenkapital ultimo	6.000.000	0	(51.375)	3.464.645	102.284.228

	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	17.000.000	33.988.444
Kapitalforhøjelse	0	95.120.417
Udbetalt ordinært udbytte	(17.000.000)	(17.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(39.026)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(65.865)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	23.076
Overført til reserver	0	0
Årets resultat	15.000.000	14.670.452
Egenkapital ultimo	15.000.000	126.697.498

Pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		22.949.184	25.944.776
Af- og nedskrivninger		10.605.358	4.557.200
Ændringer i arbejdskapital	14	1.730.722	(6.927.407)
Pengestrømme vedrørende primær drift		35.285.264	23.574.569
Modtagne finansielle indtægter		34.399	51.747
Betalte finansielle omkostninger		(1.070.240)	(885.663)
Refunderet/(betalt) skat		(6.114.797)	(3.230.855)
Pengestrømme vedrørende drift		28.134.626	19.509.798
Køb mv. af immaterielle aktiver		(6.871.613)	(1.370.919)
Køb mv. af materielle aktiver		(5.892.630)	(2.142.199)
Salg af materielle aktiver		288.939	0
Køb af virksomheder		(28.993.317)	0
Deposita		(19.178)	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		0	(143.947)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(41.487.799)	(3.657.065)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(13.353.173)	15.852.733
Afdrag på lån mv.		(24.274.418)	0
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		38.756.313	0
Udbetalt udbytte		(17.000.000)	(9.000.000)
Kontant kapitalforhøjelse		23.735.918	0
Ændringer i kassekreditter primo / ultimo		(713.224)	(6.168.556)
Pengestrømme vedrørende finansiering		20.504.589	(15.168.556)
Ændring i likvider		7.151.416	684.177
Likvider primo		3.596.632	2.912.455
Likvider ultimo		10.748.048	3.596.632
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		10.748.048	3.596.632
Likvider ultimo		10.748.048	3.596.632

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	25.785.657	20.077.154
Pensioner	6.714.077	2.916.946
Andre omkostninger til social sikring	615.821	657.825
Andre personaleomkostninger	819.781	477.454
	33.935.336	24.129.379
Personaleomkostninger overført til aktiver	(577.775)	(480.000)
	33.357.561	23.649.379
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	63	51

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2021	2020
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	4.883.567	1.738.059
	4.883.567	1.738.059

3 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	6.121.065	628.430
Afskrivninger på materielle aktiver	4.460.140	3.928.770
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	28.531	0
	10.609.736	4.557.200

4 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	34.399	51.646
Renteindtægter i øvrigt	0	101
	34.399	51.747

5 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	234.081	466.664
Renteomkostninger i øvrigt	664.728	257.510
Valutakursreguleringer	11.773	0
Øvrige finansielle omkostninger	159.659	161.488
	1.070.241	885.662

6 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	5.683.695	5.573.899
Ændring af udskudt skat	189.897	(44.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(28.994)	0
	5.844.598	5.529.899

7 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	15.000.000	17.000.000
Overført resultat	(329.548)	1.567.715
	14.670.452	18.567.715

8 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede patenter kr.	Goodwill kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	4.313.837	2.731.629	0	449.317
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	4.220.464	104.669.177	0
Overførsler	555.155	0	0	(555.155)
Tilgange	1.426.521	859.641	0	364.987
Afgange	(366.007)	0	0	0
Kostpris ultimo	5.929.506	7.811.734	104.669.177	259.149
Af- og nedskrivninger primo	(1.323.243)	(2.098.724)	0	0
Årets afskrivninger	(789.566)	(358.534)	(4.972.965)	0
Tilbageførsel ved afgange	366.007	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.746.802)	(2.457.258)	(4.972.965)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.182.704	5.354.476	99.696.212	259.149

Det indregnede goodwill i Ellepot A/S er opstået som følge af fusioner gennemført i 2021. Fusionerne anses for at være af strategisk betydning for selskabet. Under hensyntagen til selskabets forventede planer for forøgelse af aktiviteter og stigning i indtjeningen, er den økonomiske levetid for goodwill blevet fastsat til 20 år.

9 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af nye produkter, der er udviklet i 2019 - 2021, og hvor markedsføringen er påbegyndt i 2021. Udviklingsomkostninger afskrives over 5 år.

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af nye produkter. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af lønninger samt konsulentarbejde fra underleverandør, som registreres igennem selskabets interne projektmodul. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør i alt 259 t.kr. De nye produkter forventes færdigudviklet i løbet af 2023. De nye produkter forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en stigning i aktivitetsniveau og resultat for selskabet fra 2023.

Ledelsen har ikke konstateret nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

10 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	41.975.842	2.097.492
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	3.803.598	0
Tilgange	5.740.115	165.240
Afgange	(500.957)	0
Kostpris ultimo	51.018.598	2.262.732
Af- og nedskrivninger primo	(32.882.349)	(473.115)
Årets afskrivninger	(4.048.776)	(411.364)
Tilbageførsel ved afgang	187.666	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(36.743.459)	(884.479)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.275.139	1.378.253

11 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	1.675.544	958.922
Tilgange	8.803.355	19.178
Afgange	(3.286.705)	0
Kostpris ultimo	7.192.194	978.100
Nedskrivninger primo	(1.675.544)	0
Valutakursreguleringer	(39.026)	0
Andel af årets resultat	3.278.718	0
Regulering af interne avancer	(5.000.000)	0
Tilbageførsel ved afgange	2.216.463	0
Nedskrivninger ultimo	(1.219.389)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.972.805	978.100

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Plantpaper Production A/S	Esbjerg	ApS	100,00

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

13 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Immaterielle aktiver	1.228.000	796.000
Materielle aktiver	915.000	702.000
Varebeholdninger	375.000	351.000
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	71.000	75.000
Udskudt skat i alt	2.589.000	1.924.000

Bevægelser i året	2021 kr.	2020 kr.
Primo	1.924.000	1.968.000
Indregnet i resultatopgørelsen	189.897	(44.000)
Tilgang ved virksomhedskøb og lign.	475.103	0
Ultimo	2.589.000	1.924.000

14 Ændring i arbejdskapital

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring i varebeholdninger	(7.676.770)	668.529
Ændring i tilgodehavender	1.686.643	(3.645.945)
Ændring i leverandørgæld mv.	7.720.849	(3.949.991)
	1.730.722	(6.927.407)

15 Finansielle instrumenter

I andre tilgodehavender indgår positiv dagsværdi af valutaterminskontrakter på 6 t.kr. Valutaterminskontrakterne er indgået til afdækning af valutakursrisikoen på leverandørgæld i SEK for i alt 1.500 t.SEK (1.083 t.DKK). Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 1-12 måneder. Valutaterminskontrakterne er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelse.

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	8.423.271	9.574.286

17 Eventualforpligtelser

For perioden 01.01.2021 - 26.05.2021 indgik selskabet i en dansk sambeskatning med Topcap Ellegaard ApS som administrationselskab. For perioden 27.05.2021 - 31.12.2021 indgår selskabet i en dansk sambeskatning med Danish Horticulture Group A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende er deponeret løsørejerpantebrev nom. 18.150 t.kr. med pant i produktionsanlæg samt lejerettigheder og goodwill.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg udgør 14.156 t.kr.

Til sikkerhed for bankmellemværende er deponeret skadesløsbrev, nom. 10.000 t.kr. (virksomhedspant) med pant i simple fordringer, varebeholdninger, driftsmidler og goodwill. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 198.001 t.kr.

19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

20 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Danish Horticulture Group A/S, Esbjerg, CVR-nr. 42 29 55 15

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Danish Horticulture Group A/S, Esbjerg, CVR-nr. 42 29 55 15
